Diário   Oficial Página 180   10 de Março de 2022 Nº 28.201
<BEGIN:1325098:180>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 016/2022

Processo n.SINFRA-PRO-2022/00238 - OBJETO: Contratação de
serviços técnicos especializados de engenharia para execução de obras
de engenharia aeroportuária e serviços complementares para o Aeroporto
Regional de Tangará da Serra/MT. O Edital será disponibilizado no dia
10/03/2022, a partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser entregues à
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.004/2022/
CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, na
sessão pública do dia 31/03/2022, às 14:00 horas (horário local), na sala
de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria de Estado de Infraestrutura
e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato

da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT. A sessão pública
poderá ser acompanhada em tempo real através do canal da SINFRA no
link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSklVwea-9jkFp5C-M3ow,
bem como pelo Portal da Transparência do Estado de Mato Grosso: http://
www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações gerais: telefone: (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 09 de março de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1325098:180>

BEGIN:1325131:180>

Resultado Final de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeada pela Portaria nº. 054/2021/SEPLAG/SINFRA, de 06/08/2021, vem a Público
divulgar o Resultado Final da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Internacional nº 19/2021/SINFRA, Processo Administrativo n° 293367/2021, o
qual tem por objeto a aquisição de luminárias de LED (Light Emitting Diode) para iluminação pública nos municípios mato-grossenses visando a modernização
do parque de iluminação em atendimento ao projeto MT Iluminado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

GRUPO EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO
OFERTADO US$

VALOR TOTAL OFERTADO
US$

SITUAÇÃO

4 SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI

39.965 UN 117,71 4.704.280,15 HABILITADO

Cuiabá, 09 de março de 2022.

Camila Fernanda Antunes
Pregoeira Oficial/SEPLAG/SINFRA/MT

(assinado no original)
<END:1325131:180>

<BEGIN:1325132:180>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO INTERNACIONAL Nº 19/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 293367/2021

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA o
Grupo 04 para a empresa SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS E ILUMINAÇÃO EIRELI, CNPJ: 24.909.053/0001-60, no
valor total de US$ 4.704.280,15  (quatro milhões setecentos e quatro mil e
duzentos e setenta dólares americanos e quinze centavos), e HOMOLOGA
o Grupo 04 do Pregão Eletrônico Internacional nº 19/2021/SINFRA -
Processo Administrativo nº 293367/2021, o qual tem por objeto a aquisição
de luminárias de LED (Light Emitting Diode) para iluminação pública nos
municípios mato-grossenses visando a modernização do parque de
iluminação em atendimento ao projeto MT Iluminado, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Cuiabá, 09 de março de 2022.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(assinado no original)
<END:1325132:180>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1325152:180>

ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022/
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Na Ata de Registro de Preços n° 005/2022/SEDUC, referente ao Processo
nº 0301683/2021/SEDUC, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso da data de 09/03/2022, página 114 a 116, onde se lê “ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: N° 048/2021/SEDUC; (...) PREGÃO RP

N° 005/2022/SEDUC”, leia-se “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N°
005/2022/SEDUC; (...) PREGÃO RP N° 048/2021/SEDUC”.

Cuiabá-MT, 09/03/2022.
ALAN RESENDE PORTO

SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<END:1325152:180>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1324977:180>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo relacionado(s) do
Pregão Eletrônico nº 02/2022, nos termos do artigo 51 do Decreto Estadual
nº 840/2017, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Aquisição de açúcar, café e chá, visando atender a demanda da
Gerência de Material e Mobiliário do DETRAN/MT.

LOTE EMPRESA
VENCEDORA

CNPJ PROPOSTA
FINAL

01
ME/EPP

DISBRANCO
COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA

CNPJ  33.823.751/0001-
67

R$20.490,00

TOTAL R$20.490,00

Cuiabá/MT, 09 de março de 2022.

MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO
Assessora Técnica II

DETRAN/MT
<END:1324977:180>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	OLE_LINK1
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	NOMEAÇÃO

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	CUIABÁ
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	CONTRATO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	CONTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	BALANÇO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	CÂMARA MUNICIPAL DE JURUENA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS